Договор
на оказание услуг № _______

город _______________                        «___» _________ 20__ года
Общество с ограниченной ответственностью «____________________», в лице ______________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и ______________________, паспорт: серия _____ № ________, выдан «___» _________ 20__года _____________________________________, проживающий по адресу: _____________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, далее именуемые «Услуги», направленные на организацию продаж __________________, далее именуемых «Товар» (перечь и количество указаны в приложении к настоящему Договору, а Заказчик принять и оплатить их в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Услуга осуществляется Исполнителем по следующему адресу и в установленное время: _________________________________________________
______________________________________________________________________
1.3. Срок начала выполнения работ: «___» _________ 20__ года. Срок сдачи работ: «___» _________ 20__ года.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Своевременно прибывать в пункт реализации Товара Заказчика, указанный в п 1.2. настоящего Договора.
2.1.2. Осуществлять действия, направленные на организацию продаж Товара Заказчика:
- консультировать клиентов по вопросам применения Товара,
- заключать сделки на продажу Товара между Заказчиком и клиентами,
- принимать оплату в установленном порядке через кассовый терминал Заказчика.
2.1.3. Оказывать Услуги лично.
2.1.4. Обеспечить сохранность документов и Товара, предоставленных для выполнения Исполнителем своих обязательств.
2.1.5. Представлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения оказываемых Услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Действовать от имени Заказчика в целях выполнения настоящего Договора.
2.2.2. Запрашивать и получать консультации и информацию для целей выполнения настоящего Договора.
2.2.3. Требовать своевременной и полной оплаты оказанных Услуг.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить Исполнителю Товар и оборудованную торговую точку для его хранения и реализации.
2.3.2. Представить Исполнителю документы, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
2.3.3. Проконсультировать Исполнителя по особенностям применения Товара.
2.3.4. Оплатить Услуги по цене, указанной в пункте 3.1. настоящего Договора в течение __ (____) дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных Услуг.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять качество Услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. При ненадлежащем оказании Услуг отказаться от исполнения Договора, оплатив Исполнителю стоимость фактически оказанных Услуг.
3. Цена договора и порядок расчета
3.1. Цена настоящего Договора составляет ______ (_______________) руб.
3.2. Стоимость Услуг может быть изменена только по соглашению Сторон.
3.3. В течение __ (______) рабочих дней с момента подписания Договора Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере __ % от цены Услуг.
3.4. Окончательный расчет производится с Исполнителем по факту оказанных Услуг не позднее __ (______) календарных дней после подписания Сторонами акта приемки-передачи.
3.5. Расчеты с Исполнителем осуществляются через кассу Заказчика.
4. Ответственность сторон
4.1.	Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя Договорных обязательств в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
4.2. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки.
4.3.	Стороны освобождаются от имущественной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, которые делают выполнение настоящего Договора невозможным.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Заключительное положение
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

7. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик
_______________________________
_______________________________
Юридический адрес: ____________
ОГРН: _________________________
ИНН: __________________________
КПП: __________________________
Телефон: ______________________
Эл.почта: _____________________
р/с: __________________________
в _____________________________
к/с: __________________________
БИК: __________________________

 ______________ /_____________/

	Исполнитель
_______________________________
_______________________________
Адрес: ________________________
Телефон: ______________________
Эл.почта: _____________________

 ______________ /_____________/